МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
(МБУДО «ЭБЦ»)

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от «22» апреля 2021 г.                                                                                      № 48

Об итогах городской олимпиады

«Байкал в вопросах и ответах»

На основании приказа начальника департамента образования от

05.04.2021 № 206 «О проведении городской олимпиады «Байкал в вопросах и

ответах» с 05 по 22 апреля 2021 года  была проведена городская олимпиада

«Байкал в вопросах и ответах» (далее – Олимпиада).

В работе Олимпиады приняли участие 172 учащихся, из 31

образовательной организации города Братска и Братского района: МБОУ

СОШ № 1, 5 ,6, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 24, 29, 30, 31, 35, 37, 39, 41, 42, 45,

МБОУ «Гимназия №1», МБОУ «Лицей №2», ГОУ СКШ №25, МКОУ

«Александровская СОШ», «Озернинская СОШ», «Вихоревская СОШ №1»,

«Вихоревская СОШ №10», «Покоснинская СОШ», «Кардойская ООШ»,

ЧОУ «Братская Православная гимназия», «ДДТ» г. Вихоревка,  МБУДО

«ЭБЦ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 итоговый протокол Олимпиады (приложение 1);

 список участников на получение сертификатов (приложение 2);

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами, грамотами и

призами.

3. Отметить благодарственными письмами членов экспертной комиссии:

 Коновалову Ольгу Николаевну, заместителя директора по НМР

МАУДО «ДТДиМ»;

 Рудневу Екатерину Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ

«СОШ № 37» МО  г. Братска;

 Дротенко Алину Игоревну, методиста по экологии МБУДО «ЭБЦ».

  6.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      О.В. Крутова

                                                                                                              Приложение 1

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 48

                                                                                                                                                                                             от 22 апреля 2021 года
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ГОРОДСКОЙ ОЛИМПИАДЫ «БАЙКАЛ В ВОПРОСАХ И ОТВЕТАХ»

№ Название

команды

ОО ФИ  участника команды Класс ФИО руководителя команды,

должность

Награда

Возрастная группа 7-8 лет

1 «Будущее за

нами!»

МБУДО "ЭБЦ" МО

г.Братска

Рослякова Мария 1  Андреева Анастасия Александровна,

педагог дополнительного образования

Диплом победителя

1 степени

Ценный приз
Ходаревская Варвара 1

Шевченко Валерия 2

Сластных Даниил 2

2 «Жемчужина

Сибири»

МБОУ «СОШ 16» МО

г. Братска

Рендоренко Мария  2б  Волкова Ольга Павловна, учитель

начальных клаассов

Диплом победителя

1 степени

Ценный приз Лашутина Анастасия 2в  Герасимова Наталья Николаевна, учитель

начальных классов

Лебедев Михаил 2а Куневич Татьяна Евгеньевна, учитель

начальных классов

Даутова Марика 2г  Абрамова Анна Викторовна учитель

начальных классов

3 Росомахи МБОУ "СОШ № 6"  Нетреба Анастасия  2"Б" Малкоедова Дарья Игоревна, учитель

начальных классов.

Диплом лауреата

2 степени

Ценный приз
Дудков Антон 2 "Б"

Кочетков Семён 2 "Б"

Донская Александра 2 "Б"

4 "Эколята" МБУ ДО "ДДТ"

г. Вихоревка

Зуборев Евгений

Смирнова Маргарита

Латышев Иван

3  Людмила Николаевна Панкова, педагог

дополнительного образования

Диплом лауреата

3 степени

Ценный приз
3
3

5 «Нерпенок»

МБОУ «СОШ №12

им.В.Г.Распутина»

Грушко Дарья

1 А

Баженова Светлана Валентиновна,

учитель начальных классов

Грамота

Ценный приз

Трубин Артём

1 Б

Зеленовская Надежда Владимировна,

учитель начальных классов

Пичик Владислав

1 В

Черноусова Елена Николаевна,

учитель начальных классов

Черномаз Виктор 1 Г Чуприкова Наталья Валериевна,

учитель начальных классов

6 «Баргузин» МБОУ «СОШ №1»

МО г. Братска

Черных Мария 2б  Гвоздева Екатерина Николаевна, учитель Грамота

Ценный приз Лоптева Ульяна 2б

Бубнова Василиса 2б

Самарцева Алеся 2б

Возрастная группа 11-12 лет

№ Название

команды

ОО ФИ  участников команды Класс ФИО руководителя команды,

должность

Награда

1 Юннаты МБУДО "ЭБЦ" МО

г.Братска

 Монакова Юлия  5 кл Сурина Яна Викторовна, педагог

доп.образования

Диплом 1 степени

Ценный приз Павловец Мария 6 кл

Алексеев Кирилл 6 кл

Иванов Виталий 6 кл

2 Братский

острог

ЧОУ «Братская

Православная

гимназия»

Алешина София  5кл Туркина Анна Васильевна, учитель Диплом 1 степени

Ценный приз Карасева Полина 5кл

Губарь Лиза 6кл

Гува Виктория 6кл

3 «Буревестник

и»

МБОУ «СОШ №31

им. А.П.Жданова»

Боброва Ева 6  Ярин Константин Анатольевич, учитель

географии

Диплом 2 степени

Ценный приз Бояркин Михаил 6
Астанькович Анастасия 6  Рубцова Лилия Егоровна, учитель

биологии Коробова Александра 6
4 Эндемики МБОУ "СОШ № 19" г.

Братска

Турова Дарья  5б  Поршнева Мария Ивановна, педагог-

организатор

Диплом 3 степени

Ценный приз Щепин Сергей 5б

Парилова Любовь 5 б

Щемелева Милана 5б

5 Роза ветров МБОУ "СОШ №14" Рыбникова Маргарита  5В Федоров Сергей Георгиевич, учитель

географии

Грамота

Ценный приз Банникова Анна 5В

Лысенко Иван 5А

Лысенко Софья 5А

6 Байкальские

нерпы

МБОУ "СОШ №42" Ляпин Егор  5  Дудина Римма Васильевна, учитель

биологии

Грамота

Ценный приз Кудеев Павел 5
Степина Светлана 5
Мишатин Леонид 5

Приложение № 2

 к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 48

    от  22 апреля 2021 г

СПИСОК УЧАСТНИКОВ  ОЛИМПИАДЫ НА ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ

№ Название

команды

ОО ФИ  участника команды Класс ФИО руководителя команды должность

Возрастная группа 7-8 лет

1 «Умка» МКОУ «Кардойская

ООШ»

Зуева Милана  2  Зуева Марина Васильевна учитель

Антипенко Евгений 2

Туруханова Мария 2

Перепелкина Алена 2

2 «Жемчужина

Сибири»

МБОУ «СОШ №16»

МО г. Братска

Рендоренко Мария  2б  Волкова Ольга Павловна  учителя начальных

клаассов

Лашутина Анастасия 2в  Герасимова Наталья Николаевна учителя начальных

клаассов

Лебедев Михаил 2а Куневич Татьяна Евгеньевна учителя начальных

клаассов

Даутова Марика 2г  Абрамова Анна Викторовна учителя начальных

клаассов

3 «Нерпята»

МБОУ «СОШ № 45»

МО г. Братска

Ершов Михаил  1 "Г" Ирина Валерьевна Давыдова  учитель начальных

классов Дмитриева Дарья 1 "Г"

Рюмшин Артём 1 "Г"

Шарыпов Виктор 1 "Г"

4 «Юные

экологи»

МБОУ «СОШ №41»

МО г. Братска

Безноско Софья  1 а  Кульпина Татьяна Ивановна  учителя начальных

классов

Токтошов Эрболот 1 б  Семина Татьяна Александровна учителя начальных

классов

Белей Ольга 1 в  Маркидонова Людмила Вячеславовна учителя начальных

классов

Кударь Лев 1 г  Зверяко Оксана Анатольевна учителя начальных

классов

5 «Баргузин» МБОУ «СОШ №1»

МО г. Братска

Черных Мария 2б  Гвоздева Екатерина Николаевна учитель

Лоптева Ульяна 2б

Бубнова Василиса 2б
Самарцева Алеся 2б

6 «Юные

исследовател

и»

МБОУ «СОШ №5»

МО г. Братска

Дёмина Ксения  1А Сурженко Любовь Васильевна учитель

Локис Кирилл 1Б

Ермилина Диана 1В

Мамажанов Мухаммадумар 1Д

7 «Нерпята»

МКОУ «Вихоревская

СОШ №1»

Какухин Никита  1А Сидорова Алена Дмитриевна учитель

Кутинова Амина 1Б

Кизлык Вадим 2А

Ловничая Елизавета 2Б

8 «Нерпенок»

МБОУ «СОШ №12

им.В.Г.Распутина»

Грушко Дарья  1 А Баженова Светлана Валентиновна  учитель начальных

классов

Трубин Артём 1 Б Зеленовская Надежда Владимировна учитель начальных

классов
Пичик Владислав 1 В Черноусова Елена Николаевна учитель начальных

классов
Черномаз Виктор 1 Г Чуприкова Наталья Валериевна учитель начальных

классов
9 "Байкальская

нерпа"

МКОУ "Вихоревская

СОШ № 10"

Ивонин Тимофей 1 А  Пархоменко Марианна Станиславовна учитель начальных

классов Шмаков Михаил  1 А
Григорьев Вадим 1 А
Лисицын Арсений 1 А

10 «Будущее за

нами!»

МБУДО "ЭБЦ" МО

г.Братска

Рослякова Мария 1  Андреева Анастасия Александровна педагог

дополнительного

образования
Ходаревская Варвара 1

Шевченко Валерия 2

Сластных Даниил 2

11 "Омульки" МБОУ "СОШ № 39

имени П.Н.

Самусенко"

Рябинина Анна 1А Кустова Галина Павловна учитель начальных

классов

Гусев Владислав 1Б Молнар Лариса Викторовна учитель начальных

классов
Чупин Никита 2Б Глеба Наталья Вячеславовна учитель начальных

классов
Михонь Кирилл 2В Красько Елена Евгеньевна учитель начальных

классов
12 " Эрудит" МБОУ "СОШ № 13" Гришанович Александр  1А Буйлова Татьяна Ильинична учитель

Зеленский Артём 1А
Перепелица Семён 1А
Серебряков Владимир 1А

13 "Эколята" МБУ ДО "ДДТ" г.

Вихоревка

Зуборев Евгений  3  Людмила Николаевна Панкова ПДО

Смирнова Маргарита 3
Латышев Иван 3

14 Росомахи МБОУ "СОШ № 6"  Нетреба Анастасия  2"Б" Малкоедова Дарья Игоревна учитель начальных

классов. Дудков Антон 2 "Б"

Кочетков Семён 2 "Б"

Донская Александра 2 "Б"

15 "Нерпы" МКОУ "Покоснинская

СОШ"

Силкина Милана  1  Рыбникова Наталья Витальевна учитель

Самыгина Елизавета 2

Сергеев Александр 1 Б

Огнев Константин 2

16 Спутник МБОУ "СОШ №30

имени М.К.Янгеля"

Лопатина Елена  2 Б  Наталья Валентиновна Черных учитель начальных

классов Ильина Кристина 2 Б

Анисимова Вера 2 А

Бухаров Егор 2 А

Возрастная группа 11-12 лет

№ Название

команды

ОО ФИ  участников команды Класс ФИО руководителя команды должность

1 «Зеленые

ладошки»

МБОУ «Гимназия №1

имени А.А.

Иноземцева»

Геврасёва Екатерина  5А  Скоробогатова Ирина Анатольевна учитель биологии

Ковалёва Ксения 5а

Барышев Вячеслав  5А

Павленко Сергей 5А

2 «5 класс» МБОУ «СОШ № 14» Ащеулова Ольга 5  Ащеулова Дарья Витальевна учитель

информатики  Тельнов Марк 5

Валова Светлана 5

Шалыга Ксения 5

3 Юннаты МБУДО "ЭБЦ" МО

г.Братска

 Монакова Юлия  5 кл Сурина Яна Викторовна педагог

доп.образования Павловец Мария 6 кл

Алексеев Кирилл 6 кл

Иванов Виталий 6 кл

4 Нерпята МБОУ

"СОШ№18"

Семергий Софья 6б Власова Людмила Викторовна учитель биологии

Понамарева Анастасия 6б

Тарасова Варвара 6в

Попкова Анастасия 6а

5 Биоложки МБОУ "СОШ №35"

МО г. Братска

Афанасьев Максим 5 в  Ирина Сергеевна Правилова  учитель биологии

Кошкина Анна 5

Курдина Наталья  5 в

Хамитова Карина  5 а

6 "Знатоки" МКОУ "Кардойская

ООШ"

Алехнович Вероника  6  Зуева Марина Васильевна

Прокопьева Софья 6

Валеева Дарья 5

Бакеев Данил 5

7 Любознатель

ные

МБОУ "СОШ № 30

имени М.К. Янгеля"

Баскакова Полина 6Б  Кравец Наталья Степановна учитель географии

Караман Анастасия 6Б  Перова Стелла Клавдиевна учитель биологии

Комарова Диана 6Б

Самусь Полина 6Б

8 Исследовател

и16

МБОУ СОШ № 16

г.Братска

Бабий Наталья 6В  Грекова Наталия Викторовна учитель географии

Гершин Денис 6В

Полозова Татьяна, 6В

Семашко Вероника 6В

9 Друзья

природы

ГОКУ СКШ № 25 г.

Братска

Гуничева Кристина 5б Чубарь Екатерина Евгеньевна учитель

Попов Матвей 5б

Королев Игорь 5а

Шолохова Кристина 5а

10 Байкальские

нерпы

МБОУ "СОШ №42" Ляпин Егор  5  Дудина Римма Васильевна учитель биологии

Кудеев Павел 5
Степина Светлана 5
Мишатин Леонид 5

11 Поколение МБОУ "СОШ № 45" Александрина Екатерина 6 А Карпова Наталия Николаевна учитель истории и

обществознания Андреев Кирилл 6 А
Киняева Кристина 6 А
Шарабанова Диана 6 А

12 Роза ветров МБОУ "СОШ №14" Рыбникова Маргарита  5В Федоров Сергей Георгиевич учитель географии

Банникова Анна 5В

Лысенко Иван 5А

Лысенко Софья 5А

13 "Нерпочки" МБОУ "СОШ Бутакова Алина  5А  Надежда Анатольевна Филиппова учитель

№37"МО г. Братска Калинько Вероника 5А

Степанова Ольга 5А

Челобытова Софья 5А

14 Шаманы МБОУ СОШ № 6

г.Братск

Чижов Сергей

Ершова Евгения

Мураенко Ульяна

Баренцева Милана

5  Гаврилова Лариса Игоревна учитель ОБЖ и

физической

культуры
5
5
5

15 «Буревестник

и»

МБОУ «СОШ №31

им. А.П.Жданова»

Боброва Ева 6  Ярин Константин Анатольевич учитель географии

Бояркин Михаил 6
Астанькович Анастасия 6  Рубцова Лилия Егоровна учитель биологии

Коробова Александра 6
16 Сибирские

девчата

МКОУ

"Александровская

СОШ"

Володкина Снежана  6  Носова Мария Александровна  учитель

Петрова Наташа 6

Пилуева Софья 6

Шардина Карина 6

17 Иследователи МБОУ «СОШ №29» Емельянова Маргарита  5 Татьяна Сергеевна Зайцева учитель
Большакова Алина 5

Шадрина Дарья 5
Голиков Александр 5

18 "Экологи" МБОУ «СОШ № 1» Бухтиярова Ирина 6Б Сагатова Анна Сергеевна учитель
Новикова Валерия 6Б

Ткаченко Анна 6Б
  Цицура Дарья 6Б

19 "Юный

лесовод"

МКОУ "Озернинская

СОШ"

Латышев Иван 6  Людмила Николаевна Панкова учитель

Красносчек Амалия 5

Блюшис Дмитрий 5

20 Байкал МКОУ "Вихоревская

СОШ №1"

Ковадло Дарья  4 а Луконина Надежда Викторовна  учитель начальных

классов Халипский Сергей 4 б

Нефедьев Артем 5 а

Романова Елена 5 б

21 Исследова-

тели

МБОУ "Лицей№2" г.

Братска

Алексеенко Алёна  6 А  Марина Владимировна Семенова учитель географии

Бородачев Семён 6 А
Башкова Мария 6 А

Журавлева Олеся 6 А
22 "Ангара" МКОУ "Покоснинская Тибукова Надежда  6  Романова Анастасия Павловна учитель

СОШ" Привалов Михаил 5

Белковский Роман 6

Симиняев Анатолий 6

23 ЮНЭК

(юные

экологи)

МБОУ "СОШ № 13"

МО г.Братска

Зеленкин Тимофей 6А  Парамонихина Елена Анатольевна учитель биологии

Ильиных Ростислав 6А

Мухачев Петр 6 А

Чепизубов Сергей 6 А

24 "Лучшее" МБОУ СОШ № 24 Гиниатулова Александра  5 "Б" Стаселько Елена Олеговна,  учитель биологии,

химии Позднякова Карина 5 "Б"
Ращенко Валерия 5 "Б"

Кобзева Александра 5 "Б"
25 Братский

острог

ЧОУ «Братская

Православная

гимназия»

Алешина София  5кл Туркина Анна Васильевна  учитель

Карасева Полина 5кл

Губарь Лиза 6кл

Гува Виктория 6кл

26 Эндемики МБОУ "СОШ № 19" г.

Братска

Турова Дарья  5б  Поршнева Мария Ивановна педагог-организатор

Щепин Сергей 5б

Парилова Любовь 5 б

Щемелева Милана 5б

27 Хамелеон МБОУ «СОШ 18» МО

г. Братска

Фомин Дмитрий  4В  Кочетова Нина Сергеевна учитель

Долгорукова Елизавета 4В
Кочетова Юлия 4В

Харитонова Олеся 4В